
Weiterreißfestigkeit:

Stichfestigkeit:

Widerstand gegen Schnitte nach EN ISO 13997

Abriebfestigkeit:

Schnittfestigkeit:

 CUT-PREVENTER 5

PRODUKTDATENBLATT

Stand: 02.04.2025

KURZINFORMATION

Materialstärke

Beschichtung

Allgemeine Infos
Verpackung

Produktname

Artikelnummer

Träger-Material

Allprotec® CUT-Preventer 5

9525

HPPE/Glasfaser/Polyester

13 Gauge

Nitrilschaum

Strickbund, teilbeschichtet

Bei 10°C bis 30°C trocken und dunkel 
in der Originalverpackung lagern 
und vor Hitze, Feuchtigkeit, starkem 
Licht und Ozon schützen.

12 Paar im PE-Beutel/ 72 Paar im Karton

LAGERUNG

CE-ZERTIFIZIERUNG
Kategorie 2 
(mechanische Risiken)
Zertifiziert durch:
CTC, France CE 0075

MECHANISCHE RISIKEN

EN 388:2016

Klasse 4

X

Klasse 4

Klasse 3

Klasse D

PRODUKTEIGENSCHAFTEN

hochwertige HPPE & Glasfaser

geeignet für feinfühlige, präzise Arbeiten

sehr abriebfeste Nitrilschaum-Beschichtung & hohe Flexibilität

nahtloses & ergonomische Design für maximalen Komfort

minimale Ermüdung der Hand durch eine optimale Passform

sehr guter erhöhter Schnittschutz durch Montage & Maschinenbau

Metallindustrie

Automobilbau

Verpackungsindustrie

Papierindustrie

ANWENDUNG/ BRANCHEN

Glasindustrie

Fertigungsbereiche

ALLPROTEC®

UNSER KONTAKT
Wohlenbergstraße 6
30179 Hannover
Deutschland

Mail: info@allprotec.de
Tel.:  +49 (0) 511 / 679 997 0

WWW.ALLPROTEC.DE

GRÖSSE 

10

11

7

8

9

9525/7
9525/8
9525/9

9525/10

9525/11

LÄNGE ARTIKELNUMMER
230 mm
240 mm
250 mm
260 mm

270 mm

EAN
4260227051605
4260227051445
4260227051452
4260227051469

4260227051476

SCAN MICH
Alle Informationen 
online & überall
einfach einsehen

öl- & fettbeständig

Farbe schwarz meliert

TOUCHSCREEN FUNKTION


