

ALLPROTEC®

CUT-PREVENTER 5

KURZINFORMATION

Produktnamen	Allprotec® CUT-Preventer 5
Artikelnummer	9525
Träger-Material	HPPE/Glasfaser/Polyester
Materialstärke	13 Gauge
Beschichtung	Nitrilschaum
Allgemeine Infos	Strickbund, teilbeschichtet
Verpackung	12 Paar im PE-Beutel / 72 Paar im Karton

GRÖSSE LÄNGE EAN ARTIKELNUMMER

7	230 mm	4260227051605	9525/7
8	240 mm	4260227051445	9525/8
9	250 mm	4260227051452	9525/9
10	260 mm	4260227051469	9525/10
11	270 mm	4260227051476	9525/11

TOUCHSCREEN FUNKTION



EN 388:2016



MECHANISCHE RISIKEN

Abriebfestigkeit:	Klasse 4
Schnittfestigkeit:	X
Weiterreißfestigkeit:	Klasse 4
Stichfestigkeit:	Klasse 3
Widerstand gegen Schnitte nach EN ISO 13997	Klasse D

PRODUKTEIGENSCHAFTEN

nahtloses & ergonomische Design für maximalen Komfort
minimale Ermüdung der Hand durch eine optimale Passform
sehr guter erhöhter Schnittschutz durch
hochwertige HPPE & Glasfaser
geeignet für feinfühlige, präzise Arbeiten
sehr abriebfeste Nitrilschaum-Beschichtung & hohe Flexibilität
öl- & fettbeständig

UNSER KONTAKT

Wohlenbergstraße 6
30179 Hannover
Deutschland

WWW.ALLPROTEC.DE

Mail: info@allprotec.de
Tel.: +49 (0) 511 / 679 997 0



Farbe schwarz meliert

CE-ZERTIFIZIERUNG

Kategorie 2
(mechanische Risiken)
Zertifiziert durch:
CTC, France



CE 0075

LAGERUNG

Bei 10°C bis 30°C trocken und dunkel
in der Originalverpackung lagern
und vor Hitze, Feuchtigkeit, starkem
Licht und Ozon schützen.

ANWENDUNG/ BRANCHEN

Verpackungsindustrie

Papierindustrie

Montage & Maschinenbau

Metallindustrie

Automobilbau

Glasindustrie

Fertigungsbereiche

SCAN MICH

Alle Informationen
online & überall
einfach einsehen

